

בְּרִיר חוֹלְקָהּ, וְאָרִים דְּגֻלָּהּ עַל כָּל שְׂאֵר נַשִּׁין דְּעֵלְמָא כִּי

הקב"ה בחר את חלקך ליתן לך בן קדוש כמוהו, והרים דגלך ונשאו יותר מכל שאר נשים

של העולם.

עין הרע לא שלטה ולא הזיקה לינוקא

אֲמַר יְנוּקָא, אֲנָא לָא מְסַתְפִּינָא מֵעֵינָא בִּישָׂא, אִמַּר לְהֵם

הינוקא אני איני מפחד מעין הרע דְּבַר נוּנָא רַבָּא וַיִּקְרָא אֲנָא

וְנוּנָא לָא דְחִיל מֵעֵינָא בִּישָׂא הוֹאִיל וְאִנִּי בֵּן שֶׁל דַּג גְּדוֹל וּמְכּוּבָד וְדָגִים

אינם מפחדים מעין הרע, דְּכִתִּיב כִּמוֹ שֶׁכָּתוּב, (בראשית מח) וַיִּדְגּוּ לָרֶב

בְּקֶרֶב הָאָרֶץ, מֵאֵי לָרֶב אַחַר שֶׁאִמַּר שֶׁהֵם יִדְגּוּ הָרִי פִירוּשׁוֹ שִׁיפְרוּ הַרְבֵּה

כִּמוֹ דָּגִים וְלִמָּה הוֹסִיף לומר לרוב, לְאַסְגָּאָה עַל עֵינָא לַהֲרַבּוֹת אוֹתָם וְלַהֲגִדִּילָם

עַל שְׁלִיטַת עֵין הָרַע. וְתַנִּינָן, מַה דְּגִים דְּיִמָּא, מֵיָא חֲפִי עֲלִיהוֹן,

וְלִית עֵינָא בִּישָׂא וְכֵן שֶׁנִּינוּ מֵה דָּגִים שְׁבִים הַמִּים מְכַסִּים עֲלֵיהֶם וְאִין הָרַע

שׁוֹלֵטת בָּהֶם אִף זֶרְעוֹ שֶׁל יוֹסֵף אִין עֵין הָרַע שׁוֹלֵטת בָּהֶם (בְּרַכּוֹת כ.). וְכוּ'. לָרֶב

וְדָאֵי, בְּקֶרֶב הָאָרֶץ, בְּגוֹ בְּנֵי אֲנָשָׂא עַל אֲרַעָא לְרַב וְדָאֵי זֶה

### אור הרשב"י

הראשון של הסבתא שלא ראו את הנכדים  
חשבו מתוך ראייה קצרה שתפלותיה הלכו  
לאיבוד הלילה, ולבסוף מתברר ששום תפלה  
לא הוזרת ריקם, אם לא עבדו או עבדו בניו  
ונכדיו.

בספר לשכנו תדרשו (ח"ב) מובא  
שהסטייפלר היה אומר שלפעמים רואים  
שבבית פשוט ביותר יוצא ת"ח וצדיק, וזהו  
מחמת שאיזו סבתא שלו שפכה לבה  
בתפלות ובדמעות שתזכה לבנים ת"ח, ואם  
זה לא עזר לבנים הרי זה עוזר לנכדים, ובדור

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כאשר הם מכוסים במי הים שאז אין עין הרע שולטת בהם אבל מה שהוסיף בקרב הארץ לימדנו שאפילו כשהם בתוך בני האדם בארץ ואינם מכוסים אין עין הרע שולטת בהם. **אָמְרוּ, בָּרָא, מִלְּאֲכָא דִּיהוָה, לֵית בְּנָא עֵינָא בִישָׁא, וְלֹא מִסְטָרָא דְעֵינָא בִישָׁא אֲתִינָן** אמרו לו רבי יהודה ורבי יצחק בן מלאך ה' אין אתה צריך לחשוש ממנו כלל משתי סיבות האחד כיון שאין אנו מצד הסטרא אחרא שיש בו עין הרע ולכן אין בנו עין הרע. **וְקוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא חֲפֵי עֵלְךָ בְּגַדְפוּי** ועוד שהשכינה מכסה עליך בכנפיה ואין אתה גלוי על כן אין עין הרע שולטת בך.

השכינה נקראת מלאך כשיוורדת להשגיח על עם ישראל ולהשפיע להם **פְּתַח וְאָמַר (בראשית מח) הַמְּלָאךְ הַגּוֹאֵל אוֹתִי מִכָּל רָע יִבְרַךְ וְגו'.** האי קרא אמר יעקב בְּרוּחַ קְדֻשָּׁא זה הפסוק אמרו יעקב אבינו ברוח הקודש, **אֵי בְרוּחַ קְדֻשָּׁא אָמַר לֵיהּ, רָזָא דְחֻכְמָתָא אֵית בֵּיהּ** ובודאי כיון שנאמר ברוח הקודש יש בו סודות החכמה. **הַמְּלָאךְ, קָרִי לֵיהּ מִלְּאךְ.** וקרי ליה שְׂמֵהּ אַחֲרָנִין. **הָכָא, אֲמַאי אֲקָרִי מִלְּאךְ** וכאן כשאמר המלאך הגואל אותי קרא לשכינה 'מלאך' ופעמים אחרות קורא לה בשמות אחרים אדנות והויה וכיו"ב ולמה כאן קרא לה מלאך. **אֲלָא כַּד אֵיהּוּ שְׁלִיחָא מְלַעֲיָלָא, וְקַבִּילַת זַהְרָא מִגּוֹ אֲסַפְקְלָרִיא דְלַעֲיָלָא** אלא מלאך היא נקראת כאשר היא שליחה של או"א להשפיע בתחתונים שאז היא מקבלת הארותיה מהמראה העליונה המאירה דהיינו

מז"א, (ס"א דפד) **דְּבַדִּין מְבָרְכִין לָהּ אֲבָא וְאִמָּא לְהַאי** שאז מקבלת גם היא עם ז"א מאבא ואימא שפע, **אֲמַרִי לָהּ בְּרַתִּי, זִילִי נְטוּרִי בֵּיתֵיךְ** והם אומרים לה בתי לכי שמרי את ביתך מהחיצונים, **פְּקִידִי לְבֵיתֵיךְ** לכי ותצווי אל ביתך הם מחנותיה וצבאותיה שתמנה אותם איש איש על עבודתו. **הֲכִי עֲבִידִי לְבֵיתֵיךְ. זִילִי וְזוּנִי לֹזֵן** וכך תעשי לביתך לכי וזוני אותם. **זִילִי, דִּיהוּא עֲלֵמָא דְלִתְהָא מְחַפָּא לָךְ** לכי ותנהיגי את העולם התחתון שהם מחכים לך, **בְּנֵי בֵּיתֵךְ מְחַפָּאן מְזוּנָא מְנָךְ** עם ישראל הם בני ביתך והם מחכים לקבל ממך את השפע, **הָא לָךְ פֶּל מַה דְתַצְטָרְכִי לְמִיּהָב לֹזֵן** קחי לך כל מה שתצטרכי לתת להם, **פְּדִין אִיהִי מִלְאָךְ** ואז כשהיא יורדת להשגיח על ישראל ולהשפיע להם היא נקראת מלאך מלשון שליח כי היא עושה שליחות או"א ששלחו אותה לכך.

השכינה שליחה של או"א נקראת מלאך וכששורה על שני הכרובים נקראת בשם הוי"ה

**וְאִי תִימָא, וְהָא בְּכַמָּה דוּכְתִי אֶקְרִי מִלְאָךְ, וְלֹא אֲתִי לְמִיּוֹן עֲלֵמִין** ואם תאמר הרי מצינו מקומות שהיא נקראת מלאך ולא באה לזון את העולמות וכמו "ויסע מלאך ה'" . **וְעוֹד, דְּבִשְׂמָא דָּא לָא זֵן עֲלֵמִין, אֶלָּא בְּשְׂמָא דִּיהוּוָה** ועוד קשה שהרי בשם מלאך אין היא זנה את העולמות אלא בשם הוי"ה שהוא מקור הברכות והשפע. **הֲכִי הוּא וְדָאִי, פֶּד שְׁלִיחַ מִגּוֹ אֲבָא וְאִמָּא, אֶקְרִי מִלְאָךְ** ומשיב כי אכן כך הוא ודאי

שכאשר היא שליחה של או"א להשפיע אז היא נקראת מלאך, וְכִיּוֹן דְּשִׂאֲרֵי עַל דְּוִכְתִּין, עַל תְּרִין כְּרוּבֵין יְהוָה שְׁמִיהּ וּמַה שְּׁנִקְרָאת גַם בְּשֵׁם הוּי"ה הוּא מְשׁוּם שֶׁהִיא שׁוּרָה עַל שְׁנֵי הַכְּרוּבִים הַיִּינוּ מֵעַל נו"ה הַנִּקְרָאִים כְּרוּבִים וְאִז הִיא כְּשִׁמוֹ שֶׁל ז"א שְׁנִתְחַבְּרָה עִימוּ.

השכינה נגלתה למשה כמלאך וליעקב כדוגמת אשה רחל אמנו  
**לְמֹשֶׁה כִּד אֲתַחֲזִי לִיּהּ בְּקַדְמֵיתָא, אֶקְרִי (שמות ג) מְלָאךְ**  
 כשנגלית בתחילה למשה רבנו היא נראתה לו כמלאך כמו שכתוב וירא מלאך  
 ה' אליו בלבת אש. לְיַעֲקֹב לָא אֲתַחֲזִי הַכִּי, אֱלֹא בְּדוּגְמַא ליעקב  
 לא נגלית כמלאך אלא אשה כדוגמתה בעולם הזה שהיתה מרכבה אליה והיינו רחל,  
**דְּכַתִּיב (בראשית כט) וְרַחֵל בָּאָה, דָּא דִּיּוֹקְנָא דְּרַחֵל אַחֲרָא**  
 ואע"פ שהיא רחל אימנו אבל היתה דיוקן של רחל העליונה היא המלכות כי היתה מרכבה  
 אליה, דְּכַתִּיב (ירמיה לא) כֹּה אָמַר יְהוָה קוֹל בְּרָמָה נִשְׁמַע  
 וְגו'. רַחֵל מְבַבָּה עַל בְּנֵיהּ וּתְרַגְמוּ שְׂכִינְתָא מִבְּכָה עַל בְּנֵיהּ. וְרַחֵל  
**בָּאָה סְתָם, עִם הַצֵּאן דְּרִגְיִן דִּילָהּ** וזה גם מה שכתוב ורחל באה סתם  
 לפי שהיא רומזת על השכינה ובאה עם הצאן היינו עם צבאותיה של מעלה ומטה שהיא  
 מנהיגה אותם. אֲשֶׁר לְאֲבִיהּ וְדָאִי כי היא מנהיגה אותם לאביה ודאי היינו  
 אבא עילאה כי אבא יסד ברתא וכולם ממנו כמו שכתוב כולם בחכמה עשית. וְכַלְהוֹ  
**אֲתַמְנוּן וְאֲתַפְקְדוּן בִּידְהָא.** והם כולם נתמנו ונתפקדו בידיה כִּי